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تازه های مطبوعات

رجانیوز خبرداد: محمد مخبر سرپرست نهاد  •
رياست جمهوری روايت اولين جلسه با رهبر انقلاب 
پس از سقوط بالگرد شهدای خدمت را تشريح کرد. 
مخبر گفت: جلسه دولت که تمام شد، دفتر ما را صدا 
کرد که خدمت رهبر انقلاب برسيم. ابهت، وقار و 
اطمينانی که در چهره باوقار ايشان بود حالی به 
من دست داد، گفتم خداروشکر يک نعمت بزرگی 
مثل رهبر انقلاب بالای سرمان است. وی افزود: 
رهبر انقلاب فرمودند که ان شاءا... اتفاقی نيفتد و 
رئيس جمهور سالم باشد، چون هنوز معلوم نبود. 
رهبر انقلاب فرمودند کشور با همان اقتدار بايد 
دنبال شود و يک کار هم نبايد زمين بماند، محکم 
برويد و اگر هم برگشت که الحمدلله.  ايشان فرمودند 
اگر اين اتفاق به شهادت شهيد رئيسی منجر شود 

حماسه ای در کشور اتفاق می افتد.
 الف نوشت:هادی طحان نظيف عضو حقوقدان  •

و سخنگوی شــورای نگهبان گفت: خوشبختانه 
با وجود اين که پيگيری ها و تماس هايی از سوی 
شورای نگهبان با نامزدها و ستادهايشان برقرار 
شد، هيچ کدام شکايت و اعتراضی نسبت به روند 

برگزاری مرحله اول انتخابات نداشتند.
تابناک خبرداد:سخنگوی قوه قضاييه گفت: در  •

روز برگزاری انتخابات   5۸ نفر به دلايلی همچون 
ايجاد اخلال در شعب اخذ رای و يا درگيری ميان 
هواداران، بازداشت شدند. اکثر آن ها در پايان همان 
روز نيز آزاد شدند. قبل از انتخابات حدود ۶00 نفر 
از افرادی که در فضای مجازی فعاليت خلاف قانون 

داشتند، به صورت حضوری و تلفنی، توجيه شدند.
جهان نیوز نوشت:سخنگوی ستاد انتخابات  •

کشور اعلام کرد که  صندوق های رای در مرحله اول 
انتخابات رياست جمهوری آبی رنگ بود و تعرفه ها 
هم در همين صندوق ها توسط ستاد انتخابات و 
ناظر پلمب و دپو شده است و به همين خاطر برای 
رفع مشکل موجود، صندوق های درب قرمز که در 
فرمانداری ها و بخشداری ها موجود است در مرحله 

دوم استفاده خواهد شد.
روحانی  • خبرداد:حسن  نیوز  اصــلاحــات 

در بيانيه ای از مــردم بــرای شرکت در دور دوم 
روز  در  رياست جمهوری  چهاردهم  انتخابات 
جمعه 15 تير دعوت کرد و آن را انتخاب بين دو 
راه و جهت گيری کاملًا متفاوت دانست؛ انتخابی 
که با »رأی دادن و ندادن« سرنوشت حداقل يک 

دهه آينده را رقم می زند.

اطلاعات - اين روزنامه در مطلبی نامزدهای  •
انصرافی انتخابات رياست جمهوری را محکوم به 
پرداخت خسارت بيت المال کرد. اين روزنامه می 
نويسد:»برخی از منصرفين پس از استفاده کامل 
از امکانات صدا و سيما اعلام انصراف کرده اند، 
در حالی گفته می شود که هزينه تبليغ در صدا و 
سيما به ازای هر ثانيه بيش از 175 ميليون تومان 
اعلام شده است! بر اين اساس استفاده نامزدها از 
برنامه های صدا وسيما موجب از دست رفتن هزاران 

ميليارد تومان درآمد تبليغاتی صدا و سيماست.«
کــیــهــان-  تاکتيک رقــيــب هــراســی يــکــی از  •

متداول ترين تاکتيک های انتخاباتی در سرتاسر 
جهان به شمار می آيد.  در شرايطی که پزشکيان به 
کرات از ارائه برنامه حکمرانی خود و برنامه هايش 
در حوزه های مختلف طفره رفته است، ستاد وی که 
در تسلط مسئولان دولت روحانی قرار دارد با تکيه 
به روشی که وی در سال 13۹2 به کار برد با رقيب 

هراسی سعی در جذب رای برای خود دارد.«
اعتماد - خطر اقليت ترين دولــت؛ با توجه به  •

ميزان مشارکت در مرحله نخست و در قحط سالی 
رای، خطر اقليت ترين دولــت، ايــران را تهديد 
ــلاوه بــر چالش های  می کند. چنين دولــتــی، ع
ساختاری، با چالش بزرگ تر افکار عمومی، امنيت 
ملی و مقبوليت جهانی مواجه خواهد بود. ملت 

بزرگ، دولت بزرگ می خواهد.
است  • روزنامه معتقد  اقتصاد- اين  دنیای 

پيش بينی اين که در فضای کنونی کــدام نامزد 
پيروز اين رقابت می شود، سخت و دشوار است. 
کارشناسان معتقدند بعيد است هر دو نامزد تغييری 
در سبد آرای خود بدهند. کار برای پزشکيان به 
جهاتی سخت تر است؛ چراکه حفظ همين سطح 
از آرا برای او آسان نيست. همچنين تحليل می 
کنند که جوانان کم مشارکت ترين قشر بودند 
چرا که سياست از اولويت نسل جوان در يک روند 
سياست زدايی  خارج شده است و نامزدها فاقد 
المان يا گفتاری برای ديالوگ و ارتباط با آن ها 

بودند.
فرهیختگان-  به نظر می رسد  جليلی آرای  •

خاموش چندانی ندارد و بايد بيشتر انرژی خود 
را روی مرددها بگذارد و هرگونه اشتباه و گاف 
انتخاباتی در ستادش می تواند مرددها را که 
بدنه اصلی آن ها در دور اول شرکت کرده بودند از 
سبد رای دور کرده و نام حريف را روی تعرفه شان 

بنويسد.
 حجت الاسلام والمسلمين محسنی اژه ای 
طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه 
قضاييه،با اشاره به در پيش بودن مرحله دوم 
انتخابات رياست جمهوری چهاردهم، گفت: 
در ابتدای ورود به بحث انتخابات بر خود 
لازم می دانم که شهادت شهيدان »فرهاد 
جليل« و »ابراهيم مرمزی« را که توسط اشرار 
مسلح هنگام حمله به صندوق آرای رياست 
جمهوری در منطقه راسک استان سيستان 
و بلوچستان به شهادت رسيدند، به کليه 
نيرو های مسلح و فرماندهی کل فراجا و 
خانواده های آنان تبريک و تسليت بگويم؛ 
اين شهيدان حافظان رأی مردم بودند و مردم 
ما قطعاً اجازه نمی دهند خون اين شهيدان 
پايمال شود. رئيس عدليه تصريح کرد: بدون 
ترديد، همه مردم ما توقع دارند که نامزد های 
محترم و ستاد ها و هواداران آن ها، ملتزم به 
رعايت قانون و اخلاق باشند و حقوق مردم را 
رعايت کنند؛ خدای ناکرده چنانچه نامزد و يا 
ستادی انتخاباتی، قانون و اخلاق را رعايت 
ــردم نــزد خــود می گويند چگونه  نکنند، م
بايد از چنين افرادی توقع داشته باشيم که 
پس از تصدی مسئوليت اجرايی کشور، به 
رعايت قانون ملتزم باشند؟ حجت الاسلام 
کــرد:  بيان  اژه ای  محسنی  والمسلمين 
همچنين بايد از کليه مردمِ مسئوليت پذير 
و وظيفه شناسی که در دور اول انتخابات 
مشارکت کردند قدردانی کنم و آحاد مردم 
را دعوت کنم که در مرحله دوم انتخابات با 
مسئوليت پذيری بيشتری مشارکت جويند 

تا دشمن بيش از پيش نااميد و مأيوس شود. 
قطعاً از هر وجه و بُعدی که بنگريم اعم از وجوه 
دينی و ملی و وجوه ناظر بر نقش آفرينی برای 
آينده بهتر و ارتقای کشور و رفع مسائل و 
مشکلات، شرکت در انتخابات امری ضروری 
ــه خطاب به  است. قاضی القضات در ادام
مسئولان  گفت:  قضايی  مسئول  مقامات 
ذی صـــلاح در دادســـرا و دادگـــاه در قبال 
گزارش ها و شکايات واصله از مراجع ذی ربط 
يا مــردم در خصوص امر انتخابات، دقت و 
سرعت عمل به خرج دهند و به اين گزارش ها 
و شکايات، بدون تبعيض و اغماض رسيدگی 
کنند. بدون ترديد همان طور که بار ها تاکيد 
کرده ايم رسيدگی های به موقع و سريع و 
دقيق که با صدور احکام قانونی و قاطع مواجه 
می شوند، از اثرات بالايی در حوزه پيشگيری و 
بازدارندگی برخوردارند. رئيس دستگاه قضا 
در ادامه تاکيد کرد: دستگاه های نظارتی و 
امنيتی و دادستان های ما به واسطه امر مهم 
انتخابات، نبايد از ساير امور و وظايف خود 
غافل شوند؛ ممکن است افراد فرصت طلب 
و شــرور با اين تصورِغلط که همه تمرکز ها 
معطوف به انتخابات است بخواهند در اين 
ايام نسبت به امنيت روانی و فيزيکی مردم 
تعرضی داشته باشند و يا تصرفاتی را به منابع 
طبيعی و اراضی ملی داشته باشند و مرتکب 
ساخت وساز های غيرمجاز شوند؛ در اين جا 
کليه بخش های مسئول بايد مراقبت کنند 
و وظايف قانونی خود را قاطعانه در راستای 
صيانت از حقوق و آرامش مردم انجام دهند. 

محمدرضا باهنر، دبيرکل جامعه اسلامی 
مهندسين، به پشت سر گذاشتن مرحله اول 
انتخابات با شور و هيجان مردم اشاره کرد و 

گفت: بهتر اين است که دو نامزد انتخابات 
رياست جمهوری در رابطه با رزومه و 

کارهای خودشان و از تأثيراتی که 
در گذشته در جريان اداره مملکت 
داشتند، بگويند. داستان افشاگری 

و بگم بگم و به طور فرض رکب زدن 
را پيش نکشند، اين اقدام ها 

را  اجتماعی  سرمايه 
و  می کند  تخريب 

به  عظيمی  ظلم 

نظام جمهوری اسلامی است. باهنر ادامه 
داد: خواهش من اين است که ان شاءا... دو 
نامزد بيش از مرحله اول رعايت حال همديگر 
را بکنند و بيش از آن ها حال شنوندگان 
و مردمی که مناظره ها را می بينند، 
مراعات کنند و به تعبير حضرت 
امام خمينی رحمت ا... عليه عالم 
مظهر خداست در عالم و در محضر 
ــاءا...  خــدا معصيت نکنيد. ان شـ
خداوند توفيق دهد و آينده خوب و 
بهروزی تمام برای ملت بزرگ 
ايـــران و نــظــام جمهوری 

اسلامی آرزومندم.

توصیه قاضی القضات به نامزدها و ستادها
 اژه ای: شکایات انتخاباتی به سرعت مورد رسیدگی قرار گیرند

باهنر: کاندیداها بگم بگم و افشاگری نکنند

مجاور-بی ترديد حساس ترين و مهم ترين برنامه 
انتخاباتی دو نامزد راه يافته به دور دوم انتخابات، 
مناظرات و دوئل رو در روی آنان در قاب تلويزيون 
ــان از هر فرصتی - از  ــت. در ايــن ميان امــا آن اس
سفرهای تبليغاتی گرفته تا اظهار نظرهای هدف دار 
در فضای مجازی-  استفاده می کنند تا سبد رای 
خود را گسترش دهند و بتوانند پيروز نهايی اين 
انتخابات باشند. اما با نگاهی به اظهارنظرهای 
سعيد جليلی و مسعود پزشکيان  می توان گفت که 
آتش توپخانه کمپين های انتخاباتی اين دو نامزد 
عليه يکديگر روشن شده است. نقطه نزاع هم در 
اين حملات مشخص است:  دولت سوم روحانی 
يا دولت دوم رئيسی. کمپين انتخاباتی جليلی، 
پزشکيان را ادامه دهنده راه دولت روحانی توصيف 
کرده و آينده دولت او را با کارنامه دولت يازدهم و 
دوازدهم ارزيابی می کند. آنان در کمپين انتخاباتی 
خود دست به لولو سازی هم برده و مدام می گويند 
که دولت رقيب انتخاباتی شان  ايران را تجزيه می 
کند، ايران را به غرب می فروشد و مردم را بی دين 
می کند. لولوسازی که کمپين انتخاباتی پزشکيان 
نيز  به سراغ آن رفته و ضمن تاکيد براين که دولت 
جليلی ادامه دهنده دولت سيزدهم و يا حتی نهم و 
دهم است، در جهت رقيب هراسی خود می گويند 
که با حضور دولــت آنــان تفکر طالبانی در راس 
قدرت قرار می گيرد، يا کشور کره شمالی شده و 
يا زنان را از عرصه اجتماع حذف خواهند کرد.   با 
وجــود ايــن، برخی نسبت به افــراط در  گسترش 
کمپين منفی دو رقيب انتخاباتی عليه يکديگر  
هشدار داده و معتقدند نه تنها اين امر سبب کاهش 
مشارکت در انتخابات شده بلکه نتيجه عکس داشته 
و به ضرر خود کمپين انتخاباتی تمام خواهد شد. 
رهبر انقلاب نيز پيش از اين و در جريان انتخابات 
سيزدهم رياست جمهوری در توصيه به نامزدها 
تاکيد داشتند که  رقيب هراسی نکنيد؛ کشور ضرر 
می کند:» ما در گذشته هم هر وقتی که نامزدها در 
مناظرات تلويزيونی و غيره روش اهانت و توهين 
و تهمت و تخريب طرف مقابل و ترساندن مردم از 
رقيب را دنبال کردند، کشور به نحوی از انحاء ضرر 
کرد؛ در گذشته هم اين جور بوده. اين جوری نباشد 
که مردم را از رقيب بترسانيم که اگر او بيايد چنين 

خواهد شد، چنين خواهد شد.« 

 پزشکیان : بساط کاسبان تحریم و صاحبان 	 
ایده های تخیلی را به هم می زنم

مسعود پزشکيان که اين روزها کنشگری انتخاباتی 
خــود را از فضای مجازی پی می گيرد با انتشار 
تصوير نقاشی دهقان فداکار در صفحه توئيتری 
خود نوشت : » من برای ايران به صحنه آمدم حالا 
نوبت شماست؛ به کمک ايران بياييد   قطارِ ايرانِ 
ما به دهقانان فداکاری چون شما نياز دارد. افراد 
داخل قطار را صدا کنيد، صدای ما را به گوش همه 
برسانيد. دلايــل و نشانه ها بــرای خطر برخورد با 
ايده های خطرناک بسيار است و اگر يکی نشويم 
آينده ايران در خطر است. فرصت کم است نفر به 
نفر، خانه به خانه، مغازه به مغازه با دوستان، خانواده 
و همشهريان خود صحبت کنيد. آن هايی که خود 
بخشی از مشکل اند نمی توانند ما را نجات دهند. 
آينده در دستان شماست.« او همچنين در توئيت 
ديگری نوشت :» اگر دروغ بگويند، دروغ نمی گوييم 
اگر تهمت بزنند، تهمت نمی زنيم اگر تخريب کنند، 
تخريب نمی کنيم می گويند من به دليل مريضی 
از مناظره کنار گرفته ام يا نقل می کنند پزشکيان 
می خواهد بنزين را گران کند! آيا نمی دانند که خدا 

می بيند. أَلَمْ يَعْلَمْ بأَنَّ ا... يَرَیٰ. من آمده ام پای مردم 
بايستم، بساط کاسبان تحريم و صاحبان ايده های 
تخيلی را به هم بزنم و به دروغگويی های زشت پايان 
دهم.« در اين ميان گفته می شود کسالت پزشکيان 
مانع از تبليغات ميدانی او شده با وجود اين برخی 
چهره های نزديک به او همچون جــواد ظريف با 
حضور در ميدان تبليغاتی پزشکيان را ياری رساندند. 
ظريف در آخرين اظهارات خود گفت:» ما آمده ايم 
که همه ايرانيان حق انتخاب داشته باشند.اساس 
نگرش ما اين است که زنده باد مخالف من.کسانی 
که در انتخابات شرکت نکرديد، ما به شما احترام 
می گذاريم.کسانی که به رقيب ما رای داديد، ما به 
شما احترام می گذاريم اساس پيشرفت کشور با 
احترام متقابل است. همراهان بياييد امپراتوری 
دروغ را بشکنيم. نگذاريم تورم 4۸ درصــدی سه 
سال گذشته را انکار کنند. نگذاريم با دروغ مردم را 
فريب دهند.« طيب نيا وزير سابق اقتصاد نيز که به 
تازگی به کمپين انتخاباتی پزشکيان پيوسته است 
در اظهارنظر اخير خود می گويد:» تورم و بيکاری جزو 
پيچيده ترين مسائلی است که بشر با آن روبه روست.

با اختلافات جدی بين ارکان نظام نمی شود مسائل 

اقتصادی را حل کرد. همه ارکان نظام بايد برای 
حل مشکلات اقتصادی هم قسم شوند. در دولت 
آقای پزشکيان، يکی از ارکــان برنامه جامع تنش 
زدايی از روابط بين المللی و بهره برداری از منابع 
داخلی برای ارتقای رشد اقتصادی است. تورم و 
 بيکاری جزو پيچيده ترين مسائلی است که بشر با آن
 روبه روست.« سخنگوی ستاد انتخاباتی پزشکيان 
نيز در اظهارنظری در فضای مجازی گفت:»دکتر 
پزشکيان انسانی صــادق، وطن پرست، شجاع  و  
معتقد به استفاده از ظرفيت متخصصان در امور 
اجرايی کشور است. ما هم با مشی او همراه می شويم 
و به جای دشنام به تاريکی شمعی روشن خواهيم 
کرد. « ديروز اما وحيد حقانيان، از پزشکيان حمايت  
کرد.  حقانيان در پيامی نوشت: سلام. مشارکت 
بالاتر هدف دور دوم، با رای به دکتر پزشکيان، 
پزشکيان هم اصولگرا، هم اصلاح طلب و مهم تر 
از همه مردمی است و به خروج ايــران از انــزوا فکر 
می کند. آينده بهتر با انتخاب دکتر مسعود پزشکيان. 

جلیلی : می خواهند دوباره همان نسخه غلط 	 
منسوخ را برای مردم بپیچند

کمپين تبليغاتی جليلی پيش از مناظره انتخاباتی 
برنامه های متعددی را در دستور کار خود داشت؛ 
از سفر به يزد و گرگان گرفته تا بازديد  از نمايشگاه 
الکامپ. سعيد جليلی که به يزد سفر کرده بود، در 
جمع هــواداران خود گفت :»ملتی که هنرش اين 
بود که از حادثه حماسه می آفريد، امروز هم می تواند 
در عرصه های مختلف اين حماسه آفرينی را تکرار 
کند.خداوند همه نعمت ها را به کشور ما داده است.

عــده ای ملت ما را از جنگ می ترساند، ملتی که 
امروز ايستاده است و باعث صلح و ثبات در منطقه 
شده است.« وی در بخش ديگری از سخنان خود 
اظهار کرد :» کسانی می گفتند ما نمی توانيم بيش 
ــزار بشکه نفت بفروشيم اما امــروز خود  از 200ه
مسئول آمريکايی در سنا بيان کرد علت فروش 
نزديک به 2ميليون بشکه ای نفت ايران اين است که 
ايران می تواند و ما نمی توانيم مانع آن بشويم.« او در 
ادامه سفرهای تبليغاتی خود به گرگان سفر کرد و 
در جمع هواداران ترکمن خود گفت:» امروز در يک 
بزنگاه تاريخی هستيم، فرصت برای ترديد نداريم، 
زمان را بايد قدر دانست. بايد با همه وجود پای کار 

بياييم.ملتی می تواند قدرت خود را بروز بدهد و 
موفقيت های خود را ادامه بدهد و به نقطه برساند 
که بتواند تعامل گسترده و سازنده با جهان داشته 
باشد نه تعاملات حداقلی و از موضع ضعف بلکه از 
موضع قدرت. کسانی که هشت سال کشور را معطل 
2-3 کشور و قدرت دنيا کردند و آن ها در آخر پشت 
پا زدند و به اين ها هم رحم نکردند و خواسته های آن 
را برآورده نکردند با وجود همه امتيازهايی که دادند 
حتی خود آن ها را تحريم کردند.ضعف را با ضعف 
نمی توان برطرف کرد. ملتی می تواند موفقيت های 
خود را ادامــه دهد که تعامل گسترده و سازنده با 
جهان داشته باشد، نه تعامل حداقلی و از موضع 
ضعف. امروز ملت می داند برای استفاده از يک جهان 
فرصت بايد يک تعامل گسترده وجود داشته باشد. 
ملت ما انتخاب خواهد کرد تا جهش خود را شکل 
دهد.« او در بخش ديگری از سخنان خود اظهار کرد 
:» دولت را با 1500 تحريم تحويل شهيد رئيسی 
دادنــد، در حالی که با ۸00 تحريم تحويل گرفته 
بودند.دولت وقت نامه نوشت اگر فلان موضوع 
امضا نشود ما در اسفند حقوق هم نمی توانيم بدهيم.
الان کشور نه تنها حقوق می دهد بلکه پيشرفت های 
بسيار داشته است.درموضوع هسته ای ديديد به 
محض اين که دست پيدا کردند دور فناوری هسته ای 
ديوار کشيدند، اما اين ملت است که با انتخاب خود 
می تواند اين ديوارها را بردارد.« زاکانی ديگر نامزد 
انتخاباتی نيز که اين روزها در حمايت از کانديدای 
اصولگرای مرحله دوم به تبليغات می پــردازد، در 
اظهارنظر اخير خــود و در حمايت از جليلی می 
گويد :» امروز مردم گرفتار مسکن و بيکاری و تورم 
هستند. دولت روحانی تورم ۶0 درصدی را تحويل 
دولت شهيد رئيسی داد.دولتی که تحويل شهيد 
رئيسی داده شد هزار ميليارد تومان بدهی داشت.

دولت روحانی بدهی دولت قبل خود را پنج برابر 
کرد و تحويل دولت شهيد رئيسی داد.«   اما برنامه 
های تبليغاتی جليلی به همين جا ختم نشد و او از 
نمايشگاه الکامپ نيز بازديد کرد و در  نشست با 
فعالان اقتصاد ديجيتال کشور گفت:» فيبرنوری 
تاکنون 40 درصد پيشرفت داشته است و يکی از 
مباحث مهم است که بايد ادامه پيدا کند و به 100 
درصد برسد.سرعت اينترنت موبايل حداقل 10 
برابر و اينترنت ثابت بايد 50 برابر افزايش پيدا کند .«

آفت  رقیب هراسی کمپین ها
3روز مانده به برگزاری مرحله دوم انتخاباتی، رقابت ها در 2کمپین انتخاباتی مسعود 

پزشکیان و سعید جلیلی در شرایطی ادامه دارد که دوقطبی های کاذبی از سوی 
حامیان کاندیداها ایجاد شده است


